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گزارش را با صحبت های مدیرعامل جدید باشگاه استقلال آغاز 

می کنیم. احمد سعادتمند دوهفته قبل در برنامه فوتبال برتر 

درخصوص وضعیت شیخ دیاباته اظهار داشت: »دیاباته را حتما 

حفظ می کنیم. با رمضانی صحبت کردم که بعد از پرداخت 

بخشی از قرارداد بازیکنان، از هفته آینده به سمت تمدید قرارداد 

بازیکنان برویم و با آنها مذاکره کنیم.«

مدیر آبی ها در این برنامه دو وعده داد که با سپری شدن 

حدود دو هفته هنوز خبری از تحقق آنها نیست و باید علاوه 

بر آنها عدم پرداختی به بازیکنان را هم مورد توجه قرار داد 

تا گره مشکلات استقلالی ها به واسطه مسائل مالی هر روز 

کورتر از گذشته شود.

همه اینها در حالی است که گویا فریب خوردن مدیران وقت 

استقلال طی این سال ها آن هم توسط یک چهره مشترک 

باعث شده کمتر کسی به وعده های مدیر فعلی نیز دل خوش 

کند، چراکه ممکن است در آینده ای نزدیک اتفاقاتی بیفتد که 

شبیه سرنوشتی باشد که ستاره های این تیم را دوسال پیش 

از استقلال فراری داد!

بهتر است ابتدا از عملیات فریبی که استقلالی ها را در سه 

نوبت سرکار گذاشت بگوییم و سپس به اصل ماجرا بپردازیم؛ 

ماجرایی خطرناک که شاید درپس آن جدایی دو ستاره خارجی 

دیگر استقلال نهان باشد.

 عملیات فریب در ۳ اپیزود

فریب اول، حفظ جباروف: در دوران بحرانی و پایانی مدیریت 

افتخاری، استقلال قرار بود برای ماندن جباروف ۱۳۴ 

هزاردلار توافق شده از مطالبات او را پرداخت کند. یک هوادار 

خارج نشین وارد شده و می گوید می خواهد این پول را 

پرداخت کند. نهایتا توفیقی افشا می کند که تنها ۱۳ دلار 

پرداخت شده بود و آقای هوادار برای اولین بار رسما فریبکاری 

خود را با جعل رسید نشان می دهد. اسناد جعلی نیز در این 

خصوص منتشر شده است.

فریب دوم، بازگرداندن جباروف: دوران مدیریت فتحی و 

دوستانش، آقایان با وجود اینکه قبلا فریبکاری این آقا را 

مشاهده کرده بودند بازهم به او اعتماد کردند. قرار بود سرور با 

۳50 هزار دلار به استقلال برگردد به شرطی که طلب قبلی اش 

را که ۱۳۳500 دلار بود تسویه کنند تا بیاید و قرارداد جدید 

ببندد. به گفته نزدیکان جباروف، فتحی ۴0 هزار دلار را در 

دونوبت حواله کرد و بقیه مبلغ بدهی را که قرار بود همان 

هوادار خارج نشین بدهد هرگز پرداخت نشد. سند حواله را 

جعل کردند و بعد هم گفتند ما طلب جباروف را دادیم و او سر 

همه را کلاه گذاشت و برای بستن قرارداد نیامد!

جالب اینکه در این دوره گروهی از نزدیکان باشگاه عمیقا 

به این هوادار فریبکار اعتماد کرده بودند تا با حرف های 

خوشایند مدیران، از آنها و کاردانی شان تعریف کنند تا فریب 

دوم درنهایت تعجب صورت بگیرد.

فریب سوم، پرداخت مطالبات میلیچ و دیاباته: بعد از دو 

ماجرای قبلی شاید کمتر کسی تصور می کرد مدیریت 

سعادتمند به وعده هوادار خارج نشین دل خوش شود ولی 

او به راحتی هت تریک و یک سه گانه جاودانه فریب را به نام 

خودش ثبت کرد. این بار هم یک رسید جعلی حتی با غلط 

املایی منتشر شد که منتسب به حامی مالی تقلبی آبی ها 

بود. کار تا جایی پیش رفت که حتی مسئولان فعلی باشگاه 

مثل منزوی هم موضع گیری و تاکید کرده اند سعادتمند 

باتوجه به سابقه این هوادار فریبکار نباید سراغش می رفت و 

این مساله نیاز به بررسی بیشتر و دقیق تری داشت و بهتر بود 

از مدیران قبلی در این خصوص استعلام می گرفت.

 جباروف و تیام چطور از قفس استقلال پریدند؟

در پایان فصل هفدهم رقابت های لیگ برتر اگرچه استقلال 

موفق به کسب عنوان قهرمانی مسابقات نشد اما با برتری 

مقابل ذوب آهن اصفهان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا موفق شد با اقتدار به جمع هشت تیم برتر 

آسیا رسیده و رقیب السد در این مرحله شود.

در بین دو فصل هفدهم و هجدهم استقلالی ها درانتظار 

تقویت شاکله تیمی خود برای کسب عنوان قهرمانی قاره و 

درج ستاره سوم روی پیراهن استقلال بودند اما گذار مدیریتی 

از دوران افتخاری به دوران فتحی باعث شد خواب هواداران 

خیلی زود آشفته شود. ابتدا درخشش مجید حسینی و امید 

ابراهیمی در جام جهانی روسیه آنها را به سمت در خروج از 

استقلال سوق داد و سپس نوبت به امید نورافکن، آچار فرانسه 

استقلال در آن روزها رسید.

با این حال همه امید استقلالی ها به حفظ سرور جباروف و 

مامه تیام بود تا حداقل آبی ها با ماندن آنها با تیمی مقتدر 

مقابل السد قطر صف آرایی کنند، اما اندک دلخوشی هواداران 

با جدایی این دو بازیکن خارجی نیز نقش برآب شد تا این 

تیم درنهایت با یک ترکیب دگرگون در آزادی بازی را به السد 

واگذار و با لیگ قهرمانان آسیا خداحافظی کند. در آن زمان 

اخبار و تحلیل های زیادی درخصوص علت جدایی جباروف و 

تیام از استقلال به رشته تحریر درآمد و صحبت های متعدد و 

متفاوتی مطرح شد اما عمده آنها به سرکار گذاشتن مسئولان 

وقت استقلال توسط یک هوادار که می خواست هرطور شده 

از جیبش مطالبات دو بازیکن خارجی این تیم را تسویه کند، 

مربوط می شد که درنهایت و با ادعای توفیقی با ۱۳ دلار و 

ارائه سندهای رسید جعلی زمان را به ضرر استقلال کشته و 

درنهایت جباروف و تیام را با عصبانیت هرچه تمام از استقلال 

فراری داد و حالا ظاهرا نوبت به دو خارجی دیگر رسیده است!

 سرنوشتی مشابه در انتظار 2 ستاره دیگر

بعد از حدود دو سال، یک بار دیگر تاریخ در استقلال در حال 

رقم خوردن است؛ همان هوادار با قول هایش مبنی بر پرداخت 

مطالبات دو ستاره خارجی دیگر استقلال یعنی دیاباته و میلیچ 

ابتدا مدیران استقلال را فریب داد و آنها را تا مرز تعریف و تمجید 

و تشکر پیش برد و سپس با بدقولی و ارائه رسیدهای جعلی 

این دو بازیکن خارجی را از عصبانیت تا مرز انفجار پیش برد 

تا جایی که هر دوی آنها در مصاحبه های جداگانه نسبت به 

این موضوع انتقادهای تندی را مطرح کردند. شیخ که بسیار 

ناراحت است اخیرا در گفت وگویی کوتاه با »فرهیختگان« اعلام 

کرد نمی داند چرا رسید جعلی در اختیارش قرار دادند، چراکه 

این موضوع اعتبار باشگاه را زیرسوال می برد و امیدوار است 

هرچه سریع تر مشکلات مالی باشگاه استقلال حل شود اما 

اینکه بخواهند با رسیدهای جعلی وضعیت را آرام جلوه داده و 

به شعور بازیکن توهین کنند، غیرقابل قبول است.

 در انتظار اخطاریه شیخ

با این وضعیت به نظر می رسد شاید آنچه بر سر دو ستاره 

قبلی خارجی استقلال آمد با همان رفتارهای مشابه و 

قول ووعده های عملی نشده درخصوص پرداخت مطالبات و 

درنهایت انتشار و ارائه رسیدهای جعلی در انتظار دو ستاره دیگر 

خارجی این تیم باشد به خصوص اینکه از راهروهای باشگاه 

خبر می رسد احتمالا طی یکی، دو روز آینده اخطاریه شیخ 

دیاباته درخصوص آخرین مهلت برای پرداخت مطالباتش از 

طریق مدیربرنامه هایش به باشگاه می رسد تا پس از آن دیگر 

بهانه ای برای فسخ قرارداد یک طرفه وجود نداشته باشد و 

اگر این اتفاق رخ دهد قطعا هجمه سنگینی علیه مدیران 

فعلی باشگاه به راه خواهد افتاد، چراکه این ماجرا به اندازه 

جدایی شوکه کننده تیام برای هواداران استقلال گران تمام 

خواهد شد.
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برای فوتبالی ها در این شرایط کرونایی کشور هیچ چیز 

سخت تر و غیرقابل تحمل تر از این نیست که از تمرینات و 

ادامه بازی های لیگ برتر دور باشند و جالب تر اینکه آنها 

حتی نمی توانند رقابت های خارجی را به تماشا بنشینند .

در بین تیم های لیگ برتری بعضا اخباری به گوش 

می رسید که برخی از آنها به صورت مخفیانه و البته 

چندنفره تمرینات خود را در زمین های اختصاصی شان 

برگزار می کنند و پرسپولیس هم یکی از این تیم هایی بود 

که در روزهای ابتدایی ممنوعیت تمرین در محیط های 

عمومی و اماکن ورزشی با این مساله مواجه و اعلام شد 

که برخی از بازیکنان این تیم در ورزشگاه شهید کاظمی 

تمرین کرده اند.

هرچند سرخ ها تا به امروز خیلی تلاش کرده اند که این 

موضوع را تکذیب کنند، اما کمی بعد عکسی از تمرین 

چند پرسپولیسی منتشر شد که صحت اخبار را تایید کرد، 

با این حال قرمزها به تکذیب ادامه داده و عکس را متعلق به 

دوران پیش از تعطیلی تمرینات ازسوی ستاد مبارزه با کرونا 

دانستند، اما ظاهرا باید پذیرفت که آنها قانون را زیر پا گذاشته 

و شاید وقتش رسیده باشد که به این غائله خاتمه بدهند.

 صحبت های دوپهلوی یحیی

برخی حاضران در آن عکس به نوعی تمرین در دوران 

قرنطینه را تکذیب کرده و آن را متعلق به گذشته دانستند، 

اما صحبت های دوپهلوی یحیی گل محمدی در یک برنامه 

زنده تلویزیونی نشان داد او نمی خواهد دروغ بگوید و 

ازطرفی دوست هم ندارد دروغ شاگردانش را دربیاورد. او 

بدون اشاره به زمان برگزاری این تمرین، آن را متعلق به 

اواخر اسفندماه خواند و اعلام کرد بعد از آن دیگر چنین 

اتفاقی رخ نداده است. 

 پشت پرده ماجرا چه بود؟

طبق اخباری که خبرنگار »فرهیختگان« کسب کرده، این 

عکس را یک بازیکن که سابقه حضور در تیم های سپاهان، 

ذوب آهن و ماشین سازی تبریز را دارد، در فضای مجازی 

منتشر کرده است. مسعود حسن زاده که یکی از نفرات 

حاضر در عکس هم هست، این عکس را در فضای مجازی 

منتشر و البته خیلی زود با تلنگر چند بازیکن پرسپولیس 

حذف کرد، اما از شانس بد این بازیکن در همین مدت 

کوتاه یک خبرنگار هم این عکس را دید و بعد از ذخیره، 

اقدام به بازنشر آن کرد.

بعد از آن اکثر بازیکنان و البته مسئولان پرسپولیسی ازجمله 

افشین پیروانی و نوراللهی انجام این تمرین را در دوره قرنطینه 

نفی کرده و معتقد بودند عکس متعلق به زمان دیگری است.

 پیروانی گوش سرخ ها را پیچاند

هرچند افشین پیروانی در رسانه ها برگزاری این تمرین را در 

روزهای قرنطینه تکذیب کرد، اما باتوجه به فشارهایی که از 

جاهای مختلف به سرپرست سرخ ها وارد شد، او در تماس با 

بازیکنان خاطی تیمش حسابی از خجالت آنها درآمد. طبق 

شنیده ها پیروانی به آنها اولتیماتوم داده که دیگر هوس این گونه 

تمرین کردن به سرشان نزند، چراکه هم می تواند سلامتی آنها را 

به خطر بیندازد و هم برای باشگاه ایجاد مشکل کند.

 آش نخورده و دهان سوخته

این درست که سرخ ها در یکی از اماکن ورزشی حضور 

پیدا کرده بودند و این هم درست که حضور چندنفره در 

تمرین داشته اند، اما طبق شنیده ها این تمرین کاملا 

به صورت انفرادی انجام شده و بازیکنان بدون اینکه با یکدیگر 

سروکاری داشته باشند، به تمرین پرداخته اند، اما آنها که 

از لورفتن این تمرین در فضای مجازی شوکه شده بودند، 

به جای اینکه درخصوص این عکس توضیح داده و با یک 

عذرخواهی ساده آن را ختم به خیر کنند، روی به تکذیب آورده 

و باعث شدند این بحث همچنان در رسانه ها ادامه دار باشد.

 سکوت معنی دار انصاری و ترابی

اما بحث خیلی عجیب درمورد این عکس، سکوت دو تن از 

حاضران در این تصویر منتشر شده است. محمد انصاری که 

پرسپولیسی ها به خاطر عقاید سفت و سختش به او لقب حاجی 

داده اند، در این عکس کسی است که دوربین را در دست دارد و 

این سلفی را گرفته، ولی تا این لحظه نه در صفحات شخصی اش 

و نه در گفت وگو با رسانه ها هیچ اظهارنظری در این باره نکرده 

است. مهدی ترابی هم تاکنون در این باره اظهارنظری نداشته 

و شاید اگر  دو بازیکن اخلاق مدار سرخ ها در این خصوص 

صحبت می کردند، بسیاری از علامت سوال های اهالی رسانه 

و فوتبال پاسخ داده می شد!

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از پشت پرده تمرین پرسپولیسی ها که مجبور به تکذیبش شدند

جنجال به خاطر گاف یک غیرپرسپولیسی!

آرشمحمدی
  روزنامه نگار

»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ اخطاریه شیخ امروز و فردا می رسد

سرنوشت تیام و جباروف در انتظار دیاباته و میلیچ؟

هوادار جنجالی در گفت وگو با »فرهیختگان«: 10 سال در لیگ برتر انگلیس کار کردم!

توفیقی پرسپولیسی دروغ می گوید، خطیر مرد باشد و کمک مرا تایید  کند

دلیل دعواها و تنش های اخیر استقلال هواداری است که خارج از ایران سکونت دارد و در گذشته 

هم مدعی خرید باشگاه بود. درباره ماجراهای اخیر و بحث سندهای جعلی ارقام پرداختی 

به شیخ دیاباته و هرویه میلیچ با او صحبت کردیم که به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »دلیل 

سکوتم آرامش باشگاه استقلال است ضمن اینکه من موظف نیستم کمکی بکنم که بعد از آن 

این همه هجمه ایجاد شود، هرچند می دانم عامل این هجمه ها کیست. از روزی که سعادتمند 

از طریق کانال استقلال از من تشکر کرد تیترها و تحلیل ها علیه من آغاز شد و هزارویک انگ 

به من زدند. استقلال را عاشقانه دوست دارم و سه سال است که به این تیم داوطلبانه در زمان 

مدیریت های قبلی هم کمک کرده ام... .«

وی ادامه داد: »این اتفاقات)واریز نشدن پول به حساب شیخ و میلیچ( به خاطر تعطیلی ها 

رقم خورد و دلیل دیگری هم ندارد چون از بانک ما در نروژ رسیدی برای پولی که واریز کردیم 

صادر نشده است . با میلیچ و دیاباته توسط یکی از بزرگان استقلال در ارتباط به اوضاع مسلط 

هستم ضمن اینکه هنوز فیشی صادر نشده است. سوال من این است که چرا خود سعادتمند 

از جعلی بودن رسیدها حرف نزده چون رسیدی صادر نشده است. به نظرم این شیطنت ها از 

سمت توفیقی، مشاور و معاون سابق استقلال که پرسپولیسی است آب می خورد.«

ابراهیمی تاکید کرد: »ماجرای ۱۳ دلاری که توفیقی می گوید در زمان علی خطیر رخ داده و 

توفیقی اگر چیزی می گوید درست بگوید. یا مثلا یکی از دوستان از طرف جباروف می گوید 

که رسیدها جعلی است درحالی که از همان ۴0 هزار دلار پرداختی باشگاه، ۳0 هزار دلار آن 

را من پرداخت کردم. شما فکر می کردید ۳0 هزار دلار را فتحی داد درحالی که پول بازیکن 

را نداشتند که بدهند و فقط ۱0 هزار دلار دادند. من از سعادتمند نخواستم اسم من را برای 

تشکر بگوید، اما گفتم اگر این بازیکنان حفظ شدند به هوادار بگویید کار چه کسی بوده است. 

زمان خطیر هم بارها کمک کردم و اگر او مرد باشد صحبت های من را تایید می کند و اگر مرد 

هم نباشد اسناد آن را منتشر می کنم. یادم می آید توفیقی یک بار گفته بود درباره نفت و گاز 

بپرسید چطور یک شبه سوپرمن شد؟ کسانی علیه من صحبت می کنند که خودشان صلاحیت 

نداشتند و همه اینها جنگ صندلی است.«

این هوادار جنجالی در ادامه تصریح کرد: »نمی دانم صندلی استقلال برای این عزیزان چه 

چیزی دارد. برای من که فقط آبرویم در حال رفتن است درحالی که با بنده تماس گرفتند و من 

را به سعادتمند وصل کردند تا به عشقم، استقلال کمک کنم درحالی که سابقه ۱0 سال حضور 

در لیگ برتر انگلیس را دارم! تنها دلخوشی من این است که بازیکنان تا سه شنبه پول شان واریز 

شده و آنها اعلام دریافتی کنند تا برای همیشه از فوتبال ایران خداحافظی کنم.«

وی در پایان گفت: »من نه خواننده ام نه چیزی و فقط یک نفر همنام من در ایران فعالیت می کند 

و تشابه اسمی باعث شد این حرف ها راه بیفتد ضمن اینکه خودم کمپانی موزیک مجاز در ایران 

دارم! ما آمدیم عاشقانه کمک کنیم و این صحبت ها که مطرح می شود کذب مطلق است.«


